A szebeni káptalan A jegyzőkönyve, 133—134. lapon. Közölve Fabrifinsndi 
id. m. 145—147. Il. 

214. 

Győr, 1525 november 3. 

Galgóczy Miklós volt püspöki helytartó fölyilágosítja a győri szentszék 
előtt megjelenni vonakodó soproni városi tanácsot, hogy helytelenül hivatkoznak 

Zsigmond király kiváltságtevelére. 

Salutem et omne bonum! Circumspecti et prudentes viri, 
amici nobis honorandi! Litteras vestras ex parte citationis certorum 
concivium vestrorum ad instantiam Joannis Wychaij litteris nostris 
preceptoriis mediantibus facte nobis tanquam vicario huius alme 
Jauriensis ecclesie directas, etsi ipso officio vicariatus nuper functi 
sumus, legimus tamen, et pellegimus (így) simul et privilegium divi 
Sigismundi regis. Scribitis vos mirari, qualiter contra privilegia et 
libertates vestras ad instantiam ipsius Johannis Wychay vos coram 
nobis in iudicium vocari ausi fuissemus, hortamurque in calce 
litterarum vestrarum tamquam calcar nobis imprimentes, ne deinceps 
ad cuiuscunque instantiam vos aut alterum vestrum in quacunque 

causa coram nobis in ius vocari presumamus, allegantes, quod 

actor forum rei sequi debeat. — Nos centuplum amplius miramur, 
quod vos, alioquin prudentes et maturi viri, ita insensate et pueriliter 

scribatis, tanquam velletis sine capite vivere et liceret vobis, qui- 

cquid liberet, non intelligentes privilegium domini Sigismundi, 

putantes illud esse pro voluntate et intentione vestra, cum directe 
sit contra eam et sit non modo vestrum, sed et totius regni Hungarie 
privilegium, immo quoddam ius commune. Dominus vicarius, suc- 

cessor noster, hodie pro tribunali sedens, multitudine hominum 

cleri, nobilium et ignobilium fere centum aut ultra astante, litteras 

vestras tandemque privilegium Sigismundi regis alta et intelligibili 

voce publice legi fecit. Quid dicam? Omnes et singuli vos irride- 
bant, vos ydiotas et insensatos dicebant, docti, ut intelligentes, indocti 
doctos ridere videntes. Cum quidquid littere vestre allegant, privi- 

legium ipsum omnino contrarium ponat. Dicitis, quod actor 

sequatur forum rei, glossam non legistis : littera occidit, spiritus autem 
vivificat. Notarius vester in unico verbo notarium nostrum com- 

prehensum, tanquam in sagena grandem conclusisset murenam, 

gaudet. Ponit enim notarius noster in nostris litteris, quod forent 

nonnulli inter vos. Vbi vester notarius excipiendo dicit, vos non 
esse in numero citatorum. Et iuste quidem et bene carpit eum. Sed 
numquid sigillum nostrum, quod scripto prestat auctoritatem, car- 
pere potest ? Quod in alterius vergit detrimentum, diligenter notarius